
                             Delibera n° 456

Adottata da Direttore Generale in data  01.04.2009

OGGETTO: DPC. Deliberazione n. 732 del 14.09.2006 avente ad oggetto l’avvio del progetto
sperimentale per la Distribuzione in nome e per conto del Servizio Sanitario Regionale.
Rimodulazione contratti di fornitura sino al 31.07.2009. 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗                            ‗

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. n. 8  a partire dal  01.04.2009
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗                           ‗‗‗

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo:    Dr.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario :            Dr. Giuseppe Maria Sechi
  

SU PROPOSTA del Servizio Acquisti, il quale: 
            

 PREMESSO 
- Che con Deliberazione della G.R. n. 5/18 /2006 relativa all’accordo con Federfarma Sardegna e la

Distribuzione Intermedia, è stata prevista l’attivazione della distribuzione in nome e per conto da parte
delle farmacie convenzionate dei farmaci del PHT riportati nell’allegato B) della stesa deliberazione;

- che con atto formale n. 677 del 01.08.2006 si aggiudicavano le risultanze di gara relative ai principi
attivi e le relative specialità medicinali  oggetto della Distribuzione in nome e per conto del Servizio
Sanitario Regionale per il periodo di anni due.

- che con successivo atto n. 732 del 14.09.2006 si comunicava l’avvio  del  progetto sperimentale di
Distribuzione in nome per conto.

CONSIDERATO
- che  con   deliberazione  R.A.S.  n.  38/8  del  08.07.2008  sono  stati  rinnovati  gli  accordi  quadro

sperimentali con Federfarma Sardegna, e con Distribuzione Intermedia ( Cosafaca, Sima e Disarma)
per  la  distribuzione  di  medicinali  del  PHT  ai  sensi  dell’art.  8  legge  16.11.2001,  n.  405  ,  sino  al
31.7.2009;

- che  con  Deliberazione  n.  1175  del  22.09.2008  è  stata  disposta  la  rimodulazione  dei  contratti  di
fornitura  relativi  alle  specialità  medicinali  in  oggetto  posticipando  la  scadenza  contrattuale  al
31.12.2008;

- che  con  Deliberazione  n.  1816  del  29.12.2008  è  stata  disposta  la  rimodulazione  dei  contratti  di
fornitura  relativi  alle  specialità  medicinali  in  oggetto  posticipando  la  scadenza  contrattuale  al
31.03.2009;

- che con Deliberazione  n.  181 del  03.02.2009 è stata indetta  la  Procedura  Aperta  mediante  Asta
Elettronica per la fornitura di specialità medicinali del PHT distribuiti in nome e per conto delle farmacie
convenzionate della Sardegna e delle Aziende sanitarie della Regione Sardegna, il cui bando è stato
pubblicato sulla  GURI n. 34561 del 27.02.2009,  G.U. n. 25 ;

RITENUTO



- che  è  interesse  di  questa  Azienda  garantire  la  quotidiana  attività  dell’assistenza  farmaceutica
assicurando la funzionalità della Distribuzione in Nome e per Conto agli aventi diritto, confermando gli
impegni  contrattuali  con  le  ditte  aggiudicatarie  della  Delibera  n.  732/2006   sino  al  31.07.2009,
comunque non oltre l’aggiudicazione della nuova gara d’appalto per la Distribuzione in nome e per
Conto;

 SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A  

1. di rimodulare la scadenza dei contratti di fornitura oggetto della DPC agli stessi patti e condizioni di
cui alle Deliberazioni n. 677 del 01.08.2006 e n. 732 del 14.09.2006 e successive integrazioni, sino al
31.07.2009  

2. di comunicare all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.
29 comma 2, della L.R 10/2006.

          Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Laura Balata Dr. Giuseppe Maria Sechi 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Benedetto Barranu

Resp. Proc.. D.Carlini ____
Resp. Sett. Acquisti GLO_______
Responsabile Servizio Acquisti L.B._____


